
 ประกาศมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
เรื่อง การรับสมัครและคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา 

หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการเมือง 
วิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 

ภาคการศึกษาที่ ๑ ปการศึกษา ๒๕๖7  

ดวย มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราชเห็นสมควรดำเนินการรับสมัครและคัดเลือกบุคคลเขาศึกษา       
ในระดับบัณฑิตศึกษา วิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ภาคการศึกษาที่ ๑ ปการศึกษา 
๒๕๖7  

อาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ ของขอบังคับมหาวิทยาลัยนวมิทราธิราช วาดวยการศึกษา
ระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖6  จึงออกประกาศรับสมัครและคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา 
หลักส ูตรว ิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาว ิชาการพัฒนาและจัดการเม ือง  ว ิทยาล ัยพัฒนามหานคร 
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ภาคการศึกษาท่ี ๑ ปการศึกษา ๒๕๖7 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. คุณสมบัติของผูสมัคร 
1.1 แผน ๑ (ทำวิทยานิพนธ) 

(1) เปนผูทีส่ำเร็จการศึกษาปริญญาตรีสาขาท่ีเกี่ยวของโดยมีคะแนนเฉลี่ยสะสมตั้งแต ๓.๒๕ ขึ้นไป 
หรือสำเร็จการศึกษาปริญญาโทหรือสูงกวามาแลว โดยผูสมัครตองมีประสบการณทำงานที่เก่ียวของกับการ
พัฒนาและจัดการเมือง หรือมีคุณสมบัติที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรพิจารณาแลวเห็นสมควรใหมีสิทธิ์
สมัครเขาศึกษาได และเปนไปตามขอบังคับมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช วาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๖๖ หมวด ๒ การรับเขาศึกษา และการข้ึนทะเบียนนักศึกษา     

(2) มีผลสอบความรูภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ่ง ไดแก Paper-based/ITP หรือ Computer-
based หรือ Internet-based หรือ IELTS หรือ CU-TEP หรือ TEC-W (ผลสอบตองไมเกิน ๒ ป นับถึงวัน
สมัคร) หรือเปนไปตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือยื่นผลสอบภายหลังผานการคัดเลือกเขาศึกษาในหลักสูตร
แลวไมเกิน ๑ ป 

(๓) มีการนำเสนอโครงรางงานวิจัยแบบสมบูรณ (full proposal) ที่คาดวาจะพัฒนาเปนหัวขอ
วิทยานิพนธ ตอคณะกรรมการบริหารหลักสูตรเพื่อพิจารณา 

(๔) คุณสมบัติอ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรกำหนดโดยประกาศใหทราบในแตละป  
1.2 แผน ๑ (การศึกษารายวิชาและทำวิทยานิพนธ) 

(๑) สำเร็จปริญญาตรีสาขาที่เกี่ยวของ หรือคณะกรรมการบริหารหลักสูตรพิจารณา  แลวเห็นสมควร
ใหมีสิทธิ์สมัครเขาศึกษาได และเปนไปตามขอบังคับมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช วาดวยการศึกษาระดับ
บัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ หมวด ๒ การรับเขาศึกษา และการขึ้นทะเบียนนักศึกษา  



2 

(๒) มีผลทดสอบภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ TOEFL, IELTS, CU-TEP หรือ TEC-W (ผล
สอบตองไมเกิน ๒ ป นับถึงวันสมัคร) หรือเปนไปตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด หรือยื่นผลสอบภายหลังผานการ
คัดเลือกเขาศึกษาในหลักสูตรแลวไมเกิน ๑ ป 

(๓) คุณสมบัติอ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรกำหนดโดยประกาศใหทราบในแตละป  

 ทั้งนี้ คุณสมบัตินอกเหนือจากขางตนอาจไดรับการพิจารณาคัดเลือกใหมีสิทธิเขารับการสอบ
สัมภาษณ โดยดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตรของวิทยาลัยพัฒนามหานคร 

หากปรากฏภายหลังวา ผูสมัครขาดคุณสมบัติขอใดขอหนึ่ง หรือ 
แสดงขอมูลไวในใบสมัครอันเปนเท็จแกวิทยาลัย หรือ หลักฐานประกอบการสมัครเปนเอกสารเท็จหรือปลอม 

ผูสมัครจะถูกตัดสิทธิในการสมัคร หรือเพิกถอนสิทธิในการสมัครครั้งนี้ 
แมวาผูสมัครจะไดสมัครหรือไดผานการคัดเลือกแลวก็ตาม นอกจากนี้ผูสมัครอาจถูกดำเนนิคดีอาญาตามกฎหมาย 

๒. การจัดการศึกษา  

หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการเมือง มีหนวยกิตที่ตองเรียนตลอด
หลักสูตร ไมนอยกวา 36 หนวยกิต  ใชเวลาการศึกษาตามหลักสูตร เปนเวลา 3 ภาคการศึกษา แตไมเกิน 10 
ภาคการศึกษา 

๓. จำนวนรับเขาศึกษา  15 คน 

๔. ขั้นตอน กำหนดการ และรายละเอียดการสมัคร 

กิจกรรม กำหนดการและ
รายละเอียด รอบที่ 1 

กำหนดการและ
รายละเอียด รอบที่ 2 

รับสมัครทางระบบรบัสมัคร ของวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
และอัปโหลดหลักฐานประกอบการสมัคร 
ที่ https://imd.nmu.ac.th/msc-urban-development-

and-management-th/ 

ที่เมนู “สมัครเขาศึกษา” 

ตั้งแตบัดนี้ –  
19 พฤษภาคม ๒๕๖7 

20 พฤษภาคม ๒๕๖7 
– 

26 มิถุนายน ๒๕๖7 

ประกาศรายชื่อผูมีสิทธสิอบสัมภาษณ 
ที่ http://imd.nmu.ac.th 

21 พฤษภาคม ๒๕๖7 28 มิถุนายน ๒๕๖7 

สอบสัมภาษณ เวลา  09.30 น.  
ผานสื่ออิเล็กทรอนิกส Google Meet 

23 พฤษภาคม ๒๕๖7 3 กรกฎาคม ๒๕๖7 

ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลอืกเปนผูมีสิทธิเขาศึกษา   
ทางอีเมลของผูสมัคร 

11 มิถุนายน ๒๕๖7 9 กรกฎาคม ๒๕๖7 

รายงานตัว และปฐมนิเทศ เวลา  09.00  น. ณ หอง 302 
วิทยาลัยพัฒนามหานคร อาคารนวมินทร ๑ ชัน้ ๓  
ซอยสามเสน ๑๓ ฝงราชวิถี ถนนสามเสน 

25 กรกฎาคม ๒๕๖7  

ลงทะเบียนเรียนออนไลน ที่ 
https://reg.nmu.ac.th/registrar/home.asp 

25 กรกฎาคม ๒๕๖7 

พิมพใบชำระเงิน และชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา ดังนี้ 
• จุดรับบริการ ธนาคารกรุงไทย และเคานเตอรเซอรวิส

25 กรกฎาคม – 18 สิงหาคม 2567 

https://imd.nmu.ac.th/msc-urban-development-and-management-th/
https://imd.nmu.ac.th/msc-urban-development-and-management-th/
http://imd.nmu.ac.th/
https://reg.nmu.ac.th/registrar/home.asp


3 

กิจกรรม กำหนดการและ
รายละเอียด รอบที่ 1 

กำหนดการและ
รายละเอียด รอบที่ 2 

• ออนไลน แอพพลิเคชัน่ของทกุธนาคาร
วันแรกของการจัดการเรียนการสอนของหลักสูตร 3 สิงหาคม ๒๕๖7 

เปดภาคการศึกษาของมหาวิทยาลัย 5 สิงหาคม ๒๕๖7 

๕.  หลักฐานประกอบการสมัคร  

๕.๑ ใบสมัครที่กรอกผานระบบรับสมัคร http://imd.nmu.ac.th 
๕.๒ อัปโหลดรูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและแวนกันแดด แตงกายดวยชุดสุภาพ ถายไวไม

เกิน ๖ เดือน นับถึงวันสมัคร ขนาด ๑.5 นิ้ว 
5.3 อัปโหลดบัตรประจำตัวประชาชน 

                    5.4 อัปโหลดสำเนาระเบียนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (Transcript) ที่แสดงผลการเรียนแตม
เฉลี่ยสะสม (GPAX) และ/หรือใบรับรองแสดงผลการเรียนแตมเฉลี่ยสะสมตลอดหลักสูตร ซึ่งสภามหาวิทยาลัย 
รับรอง สวนผูสมัครที่กำลังศึกษาอยูในชั้นปสุดทายของหลักสูตรปริญญาตรี ใชสำเนาระเบียนผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนที่แสดงผลการเรียนแตมเฉลี่ยสะสม (GPAX) และ/หรือใบรับรองแสดงผลการเรียนแตมเฉลี่ยสะสมที่ได
ศึกษามาแลว  

   กรณี เปนผูที ่สำเร็จการศึกษาระดับอนุปริญญาหรือเทียบเทา และเรียนตอในระดับ
ปริญญาตรี หลักสูตร ๒ ป ใหสงสำเนาระเบียนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (Transcript) ที่แสดงผลการเรียนแตม
เฉลี่ยสะสม (GPAX) ระดับอนุปริญญาหรือเทียบเทา จำนวน ๑ ชุด  

๕.5 อัปโหลดสำเนาผลสอบความรูภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ่ง ไดแก Paper-based/ITP > 
450 หรือ Computer-based > 133 หรือ Internet-based > 45 หรือ IELTS > 4.0 หรือ CU-TEP > 45 
หรือ TEC-W > 85 

กรณีท่ียังไมมีผลสอบความรูภาษาอังกฤษ ใหนำมายื่นภายในปการศึกษาแรกที่เขาศึกษา     
๕.6 อัปโหลดหนังสือรับรองประสบการณทำงาน (ถามี)  
๕.7 อัปโหลดสำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ-สกุล ลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกตอง (เฉพาะกรณี

ที่ชื่อ-สกุล  ของผูสมัครที่ระบุในใบสมัคร และหลักฐานประกอบการสมัครไมตรงกัน) 

ทั้งนี้ ใหผูสมัครลงลายมือชื่อรับรอง “สำเนาถูกตอง” (สามารถใชลายเซ็นอิเล็กทรอนิกสได) 
ในสำเนาหลักฐานประกอบการสมัครทุกฉบับ และนำฉบับจริง มาแสดงในวันสอบสัมภาษณ 

 

6. เกณฑการพิจารณาคัดเลือกเขาศึกษา 

 ผูมีสิทธิเขาสอบสัมภาษณและผูมีสิทธิเขาศึกษา ใหเปนไปตามการพิจารณาของคณะกรรมการ
ประจำสวนงานของวิทยาลัยพัฒนามหานคร และถือเปนที่สุด   

ผูสมัครมีสิทธิเขารับการพิจารณาคัดเลือก เมื่อไดสมัครผานทางระบบรับสมัครของวิทยาลัยพัฒนามหานคร      
และอัปโหลดหลักฐานประกอบการสมัคร ตามระบุในขอ ๕. ภายในระยะเวลาที่กำหนด  

 



4 

7. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขาศึกษา 

วิทยาลัยพัฒนามหานคร ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเปนผูมีสิทธิเขาศึกษารอบที ่1  
ภายในวันที่ 11 มิถุนายน ๒๕๖7 รอบที่ 2 ภายในวันที่ 9 กรกฎาคม ๒๕๖7 ทางอีเมลของผูสมัคร 
                                                                  

     ประกาศ ณ วันที่         มีนาคม พ.ศ. 2567 

 (รองศาสตราจารยอนันต   มโนมัยพิบูลย) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช

๑๕


